МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от   23.03.2023
г. Краснодар

 №  478

О присвоении спортивного разряда

«Первый спортивный разряд»

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной

классификации, утвержденным приказом Минспорта России от 20 февраля

2017 г. № 108 (далее – ЕВСК) и на основании представленных документов,

подтверждающих выполнение норм, требований и условий ЕВСК,

п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд» по видам

спорта:

№

п/п

Ф.И.О.

спортсмена

Муниципальное

образование,

организация

Ведомство Ф.И.О.

тренера

1 2 3 4 5

Бокс

1.  Воронцова Арина

Сергеевна

Ленинградский

район, МАУ СШ

ЛИДЕР

ОУ ФК и С МО Селищев А.А.,

Селищева О.А.

Восточное боевое единоборство

2.  Тюменцева  Дарья

Владимировна

Ленинградский

район, Федерация

ВБЕ Краснодарского

края

ОУ ФК и С МО Таран В.В.

Кёрлинг

3.  Нестеренко  Арина

Николаевна

г-к Сочи, МБУ СШ

№14

ОУ ФК и С МО Азимова Е.И.

4.  Рубанова Арина

Вадимовна

-«- -«- -«-

5.  Ткач Ирина

Михайловна

-«- -«- -«-

Легкая атлетика

6.  Григорьев Григорий

Романович

г-к Геленджик, МБУ

ДО СШ «Надежда»

ОУ образованием

МО

Алонцева М.

7.  Клюшниченко

Полина Алексеевна

Новокубанский

район, МАУ СШ

«Надежда»

ОУ ФК и С МО Петренко О.В.

Лыжные гонки

8.  Векилян Анаида

Давидовна

г-к Сочи, МБУ СШ

№14

ОУ ФК и С МО Зуев А.А.

 2

1 2 3 4 5

Настольный теннис

9.  Плачковская  Элина

Александровна

г. Краснодар, ГБУ

КК «СШОР по

настольному

теннису»

Министерство ФК

и С КК

Попова Т.А.

10.  Стадниченко Ксения

Эдуардовна

Выселковский

район, МАУ ДО СШ

ст. Выселки

ОУ образованием

МО

Белавин В.А.

11.  Кузнецова Дарья

Михайловна

Лабинский район,

МБУ СШ «Лидер»

ОУ ФК и С МО Асоцкий И.Н.

12.  Курдюков Владислав

Владимирович

-«- -«- -«-

Плавание

13.  Башмаков Степан

Константинович

г. Армавир, МАУ

СШ «Альбатрос»

ОУ ФК и С МО Погосов Г.А.

14.  Немцева Юлия

Андреевна

-«- -«- Куприянов А.О.

15.  Фисенко Владимир

Александрович

-«- -«- Агапов В.М.

16.  Шульгина Софья

Александровна

-«- -«- Куприянов А.О.

17.  Аксеневич Мария

Ярославовна

г. Краснодар, ГБУ

ДО Краснодарского

края «Спортивная

школа олимпийского

резерва по

плаванию»

Министерство ОН

и МП КК

Гузенко Л.И.

18.  Кириленко Даниил

Дмитриевич

-«- -«- Дрынь В.В.

19.  Патынко Александр

Сергеевич

-«- -«- -«-

20.  Пестрецов Дмитрий

Денисович

-«- -«- Козлова Е.В.

21.  Гузельян Артем

Евгениевич

г. Краснодар, ГБУ

КК «ЦОП по

плаванию»

Министерство ФК

и С КК

Буркова В.И.

22.  Васильев Федор

Олегович

г. Краснодар, МАОУ

ДО СШ №6

ОУ образованием

МО

Токаренко А.С.

23.  Ермак Максим

Алексеевич

г. Новороссийск,

МАУ СШ

«Дельфин»

ОУ ФК и С МО Заремба С.А.

24.  Арзуманов Георгий

Романович

Ейский район, МБУ

СШ «Олимп»

-«- Шаповалова Е.В.

25.  Вялова Милана

Сергеевна

-«- -«- Орлов О.Ю.

26.  Лымарь Остап

Витальевич

Кореновский район,

МАНУ ДО ДЮСШ

МО Кореновский

район

ОУ образованием

МО

Литовченко Т.А.

27.  Цибульник Дмитрий

Сергеевич

-«- -«- Юрасова А.В.

 3

1 2 3 4 5

28.  Арнацкая Александра

Романовна

Ленинградский

район, МАУ СШ

«Акватика»

ОУ ФК и С МО Скобелев А.В.

Прыжки на батуте

29.  Величко Оникий

Максимович

г. Краснодар, МБУ

МОГК «Спортивная

школа олимпийского

резерва №3»

ОУ ФК и С МО Дубко Л.В.

30.  Голубева Эльвира

Германовна

-«- -«- Вичко Е.А.

31.  Кононова Ева

Константиновна

-«- -«- -«-

32.  Мязин Артем

Юрьевич

Красноармейский

район, МБУ КР СШ

«Олимпиец»

-«- Бугаев М.Г.

Пулевая стрельба

33.  Елков Матвей

Сергеевич

г-к Анапа, МБУ ДО

ДЮСШ №6

ОУ образованием

МО

Шахов Г.И.

34.  Барвинская Эллина

Романовна

г. Краснодар, ПОУ

ККССК ДОСААФ

ДОСААФ России Сущенко А.В.

35.  Тарасов Денис

Андреевич

г-к Сочи, МБУ СШ

№12

ОУ ФК и С МО Мальцев К.Э.

Спортивное ориентирование

36.  Пимонов Ярослав

Юрьевич

г-к Сочи, МБУ

СШОР №1

ОУ ФК и С МО Поволоцкая Г.Ф.

37.  Хабарова Анастасия

Павловна

-«- -«- Смирнов С.В.

Танцевальный спорт

38.  Сиротюк Марк

Александрович

г-к Анапа, ТСК

«Альянс»

ОУ ФК и С МО Зарубин Е.М.,

Егоров А.В.

39.  Большаков Даниил

Павлович

г. Краснодар, «Red

Fox»

-«- Антропов М.Н.

40.  Сотниченко Полина

Андреевна

-«- -«- -«-

41.  Поцабей Алена

Андреевна

г. Новороссийск,

ТСК «Эксклюзив»

-«- Лунев А.М.,

Бизяева М.В.

42.  Севрюков Владислав

Владимирович

Абинский район,

ТСК «Саина»

-«- Смотров С.А.

Ушу

43.  Запорощенко

Григорий Витальевич

Лабинский район,

МБУ «Спортивная

школа единоборств»

ОУ ФК и С МО Асатрян Г.Т.

2. Присвоить повторно спортивный разряд «Первый спортивный разряд»

по видам спорта:

№

п/п

Ф.И.О.

спортсмена

Муниципальное

образование,

организация

Ведомство Ф.И.О.

тренера

 4

1 2 3 4 5

Лыжные гонки

1.  Назаренко Никита

Владиславович

г-к Сочи, МБУ СШ

№14

ОУ ФК и С МО Зуев А.А.

2.  Прокопенко Андрей

Геннадьевич

-«- -«- -«-

3.  Шаталов Максим

Владимирович

-«- -«- -«-

Прыжки на батуте

4.  Тимошенко Полина

Олеговна

г. Новороссийск,

МБУ «СШ «Лидер»

ОУ ФК и С МО Давитадзе Н.В.

Пулевая стрельба

5.  Беляев Вадим

Александрович

г-к Сочи, МБУ СШ

№12

ОУ ФК и С МО Разрядова Н.М.

Танцевальный спорт

6.  Рыченков Михаил

Сергеевич

г. Новороссийск,

ТСК «Эксклюзив»

ОУ ФК и С МО Лунев А.М.,

Бизяева М.В.

3. Отделу развития спорта высших достижений министерства

(Потанин С.В.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном

сайте министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

в течение 3 рабочих дней со дня его подписания.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель министра А.И. Иванов